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Abstrakt

Tato diplomová práce je zaměřena na analyzování nabídky služeb v oblasti

Lipno nad Vltavou. Práce je rozdělena na dvě části, teoretickou a aplikační.

Teoretická část obsahuje základní odborné termíny z oblasti cestovního ruchu, které

jsou důležité pro pochopení záměru diplomové práce. Aplikační část začíná

kapitolou, která analyzuje a charakterizuje danou oblast včetně její nabídky služeb

cestovního ruchu. Z této kapitoly vyplývá, že největší potenciál má Lipno nad

Vltavou z hlediska přírodních podmínek a že nabídka ubytovacích a stravovacích

služeb včetně nabídky volnočasových aktivit je dostatečná. K analýze trendů

a zákaznických preferencí bylo použito dotazníkové šetření, pomocí kterého došlo

k nalezení chybějících produktů a služeb v blízkosti resortu Korzo Lipno. Řízený

rozhovor vedl k prohloubení záměru projektu Korzo Lipno a potvrzení možnosti

zavedení zjištěných chybějících služeb z dotazníkového šetření. V závěru práce se

diplomová práce opírá o výsledky výzkumu a navrhuje možnosti zavedení služeb

v nově se rozvíjejícím projektu včetně jejich marketingové a prodejní podpory.

Klíčová slova

Cestovní ruch; marketing; služby cestovního ruchu; produkt cestovního ruchu;

Lipno nad Vltavou; projekt Korzo Lipno

Abstract

This thesis is focused on the analysis of the range of services in the Lipno

nad Vltavou area. The thesis is divided into two parts theoretical and application.

The theoretical part contains basic technical terms from the field of tourism, which

are important for understanding the purpose of the thesis. The application part

begins with a chapter that analyzes and characterizes the area, including its range

of tourism services. It follows from this chapter that Lipno nad Vltavou has the

greatest potential in terms of natural conditions and that the offer of accommodation

and catering services, including the offer of leisure activities, is sufficient.

A questionnaire survey was used to analyze trends and customer preferences, using

which missing products and services were found near the Korzo Lipno resort. The

guided interview led to a deepening of the intention of the Korzo Lipno project and

confirmation of the possibility of introducing the identified missing services from

the questionnaire survey. At the end of the thesis, the thesis is based on the results

of research and suggests the possibility of introducing services in a newly

developing project, including their marketing and sales support.

Key Words

Tourism; marketing; tourism services; tourism product; Lipno nad Vltavou; project
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1 Úvod

Již samotný název této práce „Analýza nabídky služeb cestovního ruchu v dané

oblasti“ napovídá, že se tato diplomová práce bude věnovat tématu v oblasti

cestovního ruchu.

Cestovní ruch patří celosvětově mezi nejvýznamnější hospodářská odvětví,

která vytváří mnoho příležitostí nejen z hlediska investic, ale přináší v mnoha směrech

značnou přidanou hodnotu. Významným způsobem ovlivňuje rozvoj regionů.

Projevuje se nejen v makroekonomických vztazích, v ekonomice podnikatelských

odvětví, která jsou spjatá s cestovním ruchem, ale také ve vytváření pracovních

příležitostí i v regionech s problémy se zaměstnaností. Nejedná se pouze o cestování,

ale také o aktivity s ním spojené. Cestovní ruch příznivě ovlivňuje sociální a kulturní

aspekty života místních obyvatel, kteří mohou kromě návštěvníků oblasti také

využívat produktů cestovního ruchu. Proto je cestovní ruch považován za důležitý

faktor pro zvýšení kvality života a životní úrovně.

Pro vypracovávání této diplomové práce jsem zvolila oblast Lipno nad Vltavou

s vynikajícím potenciálem pro cestovní ruch, kde se zaměřím na analýzu služeb.

Zjištěné cenné poznatky, které získám během vypracovávání této diplomové

práce, budu aplikovat na vybraný rozvíjející se projekt Korzo Lipno v již zmiňované

oblasti Lipno nad Vltavou. Výběr právě tohoto projektu pro mojí diplomovou práci

ovlivnilo to, že pracuji ve firmě Korzo Lipno s.r.o., která vznikla v rámci existence

projektu Korzo Lipno.

Cílem této práce je také připravit návrhy prodejní a marketingové podpory pro

možné zařazení navrhovaných služeb do daného projektu.

Předkládaná diplomová práce je rozdělena na dvě části. První část je

teoreticko-metodologická, kde je vymezeno několik pojmů, které úzce souvisí

s tématem práce a je nezbytné je představit především pro jejich aplikaci v druhé části

této diplomové práce. Mezi tyto základní pojmy jsem zařadila cestovní ruch, subjekt

a objekt cestovního ruchu, produkt cestovního ruchu, marketing cestovního ruchu

a faktory, které cestovní ruch ovlivňují. K objasnění pojmů se snažím zachytit definice

od různých autorů na základě studia odborné literatury.
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Druhá část je aplikační, která se věnuje představení a historii oblasti Lipno nad

Vltavou. Významnou součástí aplikační části diplomové práce je sběr primárních dat

formou dotazníkového šetření prováděného v resortu Korzo Lipno, kterým se snažím

zjistit současné trendy a zákaznické preference. K doplnění a upřesnění současného

stavu v oblasti Lipno nad Vltavou mi pomůže řízený rozhovor. Na dotazníkové šetření

a řízený rozhovor navazuje shrnutí výsledků a jejich diskuse. V závěru práce jsou tyto

výsledky uplatněny v další kapitole „Návrhy opatření“, kde dojde k naplnění cílů této

práce.
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2 Cíl práce

Cílem diplomové práce je na základě hloubkové analýzy současného stavu,

trendů a zákaznických preferencí navrhnout možnosti zavedení služeb ve vybraném

rozvíjejícím se projektu. Cílem je rovněž připravit návrhy marketingové a prodejní

podpory navrhovaných služeb.
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3 Teoreticko-metodologická část

3.1 Literární rešerše

K danému tématu, které spadá do oblasti cestovního ruchu je k dispozici

dostatečné množství odborné literatury.

Stěžejním dílem pro zpracování první části mé diplomové práce je publikace

od Heskové a kol. (2011), která obecně pojednává o cestovním ruchu, včetně jeho

vývoje. V práci byla použita zejména část definující cestovní ruch jako systém a druhy

a formy cestovního ruchu. Právě druhy a formy cestovního ruchu uvádějí autoři

ve svých publikacích různě. Dále pomohla tato publikace při zpracovávání kapitoly

týkající se marketingu v cestovním ruchu.

Dalším cenným dílem při rozebírání problematiky cestovního ruchu byla

publikace „Ekonomika cestovního ruchu“ od J. Beránka a kol. (2013). Z této publikace

bylo čerpáno zejména k definování základních pojmů a materiálně-technické základně

cestovního ruchu.

Ke kapitole, jež se týká faktorů ovlivňující cestovní ruch, mi byla cenným

zdrojem informací publikace „Cestovní ruch - podnikatelské principy a příležitosti

v praxi“ od Ryglové, Buriana a Vajčnerové (2011).

Při rozebírání problematiky služeb cestovního ruchu jsem čerpala zejména

z knihy „Služby v cestovním ruchu“ od J. Oriešky (2010), který vysvětluje podstatu

služeb a jejich základní znaky.

Pojem marketing má stejně jako pojem cestovní ruch mnoho definic od

různých autorů. Právě pro objasnění pojmu marketing v cestovním ruchu mi byla

užitečným zdrojem publikace „Marketing v cestovním ruchu – Jak uspět v domácí

i světové konkurenci“ od D. Jakubíkové (2012), „Marketing služeb - efektivně

a moderně“ od M. Vaštíkové (2008) a „Řízení hotelového provozu“ od J. Beránka

a P. Kotka (2007).

5

3.2 Úvod do problému

3.2.1 Cestovní ruch

Ján Orieška (1999) definuje cestovní ruch jako „soubor činností zaměřených

na uspokojování potřeb souvisejících s cestou a pobytem osob mimo místo trvalého

bydliště, zpravidla ve volném čase, za účelem zotavení, poznání, společenského

kontaktu, kulturního a sportovního využití, lázeňského léčení a pracovních cest“ (s. 5).

Každý rok tvoří největší pohyb lidské populace za rekreací a poznáním. Zejména

v ekonomicky vyspělých zemích je neoddělitelnou součástí spotřeby a způsobu života

obyvatel (Hesková a kol., 2011) a proto také označuje autorka Hesková a kol. (2011)

cestovní ruch jako významný společensko-ekonomický fenomén, a to jak z pohledu

jednotlivce, tak i společnosti.

Přestože značnou část potřeb lze uspokojit i mimo rámec cestovního ruchu,

právě účast na cestovním ruchu tvoří vyšší stupeň jejich uspokojení. Tyto potřeby jsou


[…]


4. Jaký je hlavní důvod výběru právě apartmánu pro Vás pobyt? Vyberte jednu

z možností.

□ Soukromí

□ Vhodnost pro děti

□ Domácí podmínky

□ Možnost využívání kuchyně

□ Vhodnost pro větší skupinu ubytovaných

□ Jiný ___________________________________________________________

5. Kolikrát byste využili při týdenním pobytu (tj. 7 dní) níže uvedené služby resortu?

Ohodnoťte každou odpověď.

Ani

jednou

1krát 2krát 3krát 4krát 5krát 6krát 7krát

Babysitting (hlídání

dětí)

Sportovní hřiště (pro

tenis, badminton,

volejbal, …)

Sauna

Bazén a vířivka

Fitness

6. Jaké formě stravování dáváte na dovolené v apartmánu přednost?

□ Bez stravy

□ Snídaně

□ Polopenze

□ Plná penze

7. Jak jste se o ubytování v resortu Korzo Lipno dozvěděl(a)?

□ Booking.com

□ Sociální sítě (Facebook, Instagram)

□ Webové stránky

□ Od jiné osoby

□ Propagační materiály (letáky, billboardy, …)

8. Ze kterého kraje ČR jste přicestoval(a)? V případě, že nejste občan ČR, uveďte,

prosím, ze které země jste přicestoval(a)

9. Pohlaví

□ Muž

□ Žena

10. Věk

□ 15 – 20

□ 21 – 30

□ 31 – 40

□ 41 – 50

□ nad 50

Příloha 3: Řízený rozhovor

1. Mohl byste na úvod stručně představit projekt Korzo Lipno?

Korzo Lipno je developerským projektem, který je orientovaný na výstavbu

bytových a polyfunkčních bytů. Záměrem je vývoj území včetně výstavby

infrastruktury, polyfunkčních bytových domů s následným prodejem jednotlivých

ubytovacích jednotek koncovým vlastníkům. V rámci projektu Korzo Lipno vznikla

společnost Korzo Lipno s.r.o. zajišťující provoz ubytovacích jednotek, jejíž hlavním

cílem je nabízení volných kapacit k ubytování v rámci provozování resortu jako celku.

V rámci realizace projektu vznikl tzv. Masterplan, v kterém se prolíná záměr

projektu Korzo Lipno a zapadá do kontextu celé lokality.

V obci Lipno nad Vltavou je několik tzv. středobodů, ve kterých se koncentruje

ve větším množství dění spojené s cestovním ruchem. Takový středobod vznikne

i v resortu Korzo Lipno budováním promenády procházející resortem a spojující nově

vzniklé nástupiště lanovky nad resortem a břeh lipenského jezera.

2. Z jakého důvodu jste si vybral právě obec Lipno nad Vltavou pro

realizaci svého podnikatelského záměru?

Šumava je jedna z mála, která se orientuje na dvě sezóny, a to letní a zimní.

Obecně si myslím, že Jižní Čechy jsou orientované v rámci podnikání na rekreaci.

Našim cílem je tyto dvě hlavní sezóny prodloužit budováním infrastruktury vhodné

pro využívání v jakémkoliv ročním období za jakéhokoliv počasí.

Dalším důvodem naší volby oblasti je její dosažitelnost z jiných lokalit a věřím,

že dostupnost oblasti Lipenska se zvýší dokončením dálnice D3.

3. Existuje nějaký produkt či služba, která je podle Vás nedostatečná

v rekreační obci Lipno nad Vltavou?

Podle mě jsou to právě ty služby, které by oblasti pomohly prodloužit hlavní

sezóny. Mám na mysli například krytý bazén nebo plochu pro zimní bruslení. Zavedení

služeb oddalující termíny ukončení hlavních sezón by mohlo do oblasti přilákat i další

služby, pro které je za současných podmínek složité si udržet životnost. V dané oblasti

zcela jistě chybí noční podniky.

Otázkou je i rozšíření Letiště Frymburk, které by mělo pozitivní vliv na

dostupnost oblasti.

4. Plánujete výstavbu i jiných typů ubytovacího zařízení v resortu Korzo

Lipno?

V současné době je dokončená výstavba objektů A1+A2 a B1, v nichž jsou

pouze apartmánové jednotky. Tyto objekty jsou součástí tzv. fáze 1, kterou budeme

rozšiřovat o další objekty s apartmánovými byty. Ve druhé fázi bude nadále

pokračovat výstavba objektů s apartmány, ale navíc vznikne hotel, který je již součástí

Masterplanu. Předpokládáme, že hotel by mohl být využívaný celoročně, kdežto

apartmány jsou spíše sezónní. Do spodní části hotelu bychom chtěli směřovat

komerční prostory a nabízet také doplňkové služby.

5. V současné době nabízíte nadstandardní ubytovací služby, ale

vhledem k náročné klientele, plánujete spolu s ubytovacími službami nabízet

klientům i další služby?

S postupující výstavbou plánujeme budování komerčních prostorů pro

doplňkové služby, jako jsou prostory pro občerstvení, školení, večerní posezení,

sauny, relaxační místnost atd. Jisté zařazení jednotlivých rekreačních služeb

plánujeme zahrnout do nabídky, ale naším cílem není budovat wellness centrum

o větším rozsahu. Veškeré doplňkové služby chceme centralizovat do přízemí hotelu

a do komerčních prostorů objektů. V současné době nabízíme služby centrální recepce

a kavárny.

Se vznikem jednoho ze středobodů Lipna nad Vltavou v resortu Korzo Lipno,

který se jeví ze všech ostatních středobodů jako nejklidnější, se zvýší nabídka

doplňkových služeb (například kadeřnictví, kosmetika, masáže, babysitting apod.).

Odpočinková zóna bude obohacena o okrasná jezírka, která budou sloužit dětem i jako

brouzdaliště. Resort nabídne i zázemí pro děti a tenisové kurty.

S další výstavbou objektů vzniknou krytá stání a podzemní parkoviště.