Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Zemědělská fakulta

Hodnocení diplomové práce - oponent

Studijní program: Zemědělské inženýrství
Studijní obor: Agropodnikání
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Analýza nabídky služeb cestovního ruchu v dané oblasti
Student: Martínková Lucie
Katedra: Krajinného managementu
Vedoucí práce: Doc. Ing. Ladislav Skořepa Ph.D.
Oponent: Ing. Roman Švec Ph.D.
Pracoviště oponenta: Kláštery Český Krumlov, vedoucí oddělení obchodu a propagace.

Hlediska Stupeň hodnocení Nelze hodnotit
A B C D E F
1 Splnění požadavků zadání X
2 Aktuálnost a odborná úroveň práce X
3 Práce s daty, informacemi a odbornou literaturou X
4 Vhodnost metodiky řešení X
5 Využití metod zpracování výsledků X
6 Interpretace výsledků, diskuse X
7 Formulace závěrů práce X
8 Odborný přínos práce a její praktické využití X
9 Přesnost formulací a práce s odborným jazykem X
10 Formální úprava práce a jazykové zpracování X

Hodnocení vyznačte X (slouží pro stanovení výsledné klasifikace)

(hodnocení A odpovídá známce 1, B - 1 minus, C - 2, D - 2 minus, E - 3, F - 4)

Konkrétní připomínky a otázky k obhajobě (pro rozšíření lze použít samostatnou označenou přílohu):

Literární přehled je logický a problematika na sebe navazuje. V práci postrádám bližší rozbor jednotlivých návrhů na rozvoj zkoumaného subjektu a také hlubší statistiku, která by podpořila návrhy.

Bližze specifikujte marketingovou podporu Vámi navrhovaných balíčků služeb.

Přinese výstavba dálnice D3 do Rakouska a dokončení železničního koridoru Praha – České Budějovice - Linz nějaká negativa pro Vámi zkoumaný region.

Závěr: Závěrečnou práci doporučuji obhajobě (ANO/NE):

Navrhovaná výsledná klasifikace práce (slovně):

výborně

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověla)

Datum

19/07 2020

Podpis oponenta